成都市医疗保险管理局
关于进一步加强医疗保险定点零售药店
协议管理的通知

各区（市）县医保局（处）、各定点零售药店：
针对近期我局在对全市定点零售药店专项检查中发现的问题，为保障参保人员的合法权益，落实《成都市基本医疗保险定点零售药店管理办法》和《成都市医疗保险定点零售药店服务协议书》相关规定，现就进一步加强定点零售药店协议管理工作通知如下：
一、定点零售药店在经营活动中不得采取促销、抽奖、赠送等任何方式变相销售、摆放日用品、主副食品等。一经查实，医疗保险经办机构将终止履行服务协议，并在下一签约年度停止签订医保服务协议。如有违反成都市人民政府令第165号令规定的，还将报请市人力资源和社会保障行政部门予以行政处罚。
    二、定点零售药店营业地址发生变更的，应在10个工作日内向属地的人力资源和社会保障行政部门申请变更登记，同时向属地医疗保险经办机构进行备案（主城区的定点零售药店向市人力资源和社会保障行政部门和市医疗保险经办机构登记、备案）。变更备案期间暂停医疗保险业务，待变更备案手续办理完成后，经医疗保险经办机构验收合格的，开通医疗保险业务。
三、未按规定进行备案的，一经查实，医疗保险经办机构将暂停其医疗保险业务1-6个月，待变更备案手续办理完成后，经医疗保险经办机构验收合格的，开通医疗保险业务。
四、定点零售药店受到医疗保险经办机构处理的，将被作为重点监管对象实施重点稽核。如再次违反协议约定，医疗保险经办机构将终止其服务协议。
各区（市）县医保局（处）应严格按照通知内容，对辖区内的定点零售药店进行监督检查。